
ПРОТОКОЛ  № 6 
Третьої позачергової сесії Виноградівської міської ради  

восьмого скликання 
 

02 лютого 2020 року                ​ ​                 Зал засідань міської ради 
Початок о 10.00 год.                                                   м.Виноградів 
                  

 
Відкрив засідання сесії міський голова Бочкай С.З.  
Усього депутатів − 34. Згідно з реєстрацією присутніх – 28. Депутатський 

кворум є.  
Головуючий на засіданні – Бочкай С.З. – голова Виноградівської міської 

ради. 
Бочкай С.З. – оголосив пленарне засідання третьої позачергової сесії 

Виноградівської міської ради відкритим. 
 

(Звучить Державний гімн України) 
 

       ​ Бочкай С.З. – повідомив, що розпорядження про проведення третьої 
позачергової сесії міської ради з порядком денним було оприлюднено на 
офіційному сайті міської ради 29 січня цього року і також є в матеріалах сесії.   

Запитав чи будуть у когось пропозиції до порядку денного сесії. За 
відсутності таких запропонував затвердити порядок денний та регламент 
роботи третьої позачергової сесії міської ради восьмого скликання за основу та 
в цілому. 

 
Бочкай С.З. –  поставив на відкрите голосування порядок денний за 

основу та в цілому (питання процедурне, голосують руками). 
   За – 28. Проти – 0. Утримались – 0. Не голосували – 0. 
   Рішення прийнято. 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ ТА РЕГЛАМЕНТ РОБОТИ 
третьої (позачергової) сесії міської ради восьмого скликання 

02 лютого 2021 року     
1. Про створення відділу містобудування, архітектури, 

житлово-комунального господарства та благоустрою 
Виноградівської міської ради та затвердження Положення про 
відділ. 
 

Рішення 
прийнято

№ 37 

2. 
  

Про створення Служби у справах дітей Виноградівської 
міської ради та затвердження Положення. 
 

Рішення 
прийнято 

№ 38 
3.  
 

Про припинення шляхом ліквідації Відділу з питань 
управління комунальним майном, що знаходиться у власності 
територіальної громади міста Виноградів.  

Рішення 
прийнято 

№ 39 



 
4.  
 

Про створення відділу комунального майна територіальної 
громади Виноградівської міської ради та затвердження 
Положення про відділ. 
 

Рішення 
прийнято 

№ 40 

5.  
 

Про затвердження Положення про Центр надання 
адміністративних послуг Виноградівської міської ради 
та Переліку адміністративних послуг. 
 

Рішення 
прийнято 

№ 41 

6.  
 

Про внесення змін до рішення міської ради від 29.12.2020 р. 
№29 «Про бюджет Виноградівської міської територіальної 
громади на 2021 рік». 
 

Рішення 
прийнято 

№ 42 

 
СЛУХАЛИ: 1. Про створення відділу містобудування, архітектури, 

житлово-комунального господарства та благоустрою Виноградівської 
міської ради та затвердження Положення про відділ. 
 

Лемко М.М. – озвучив пропозицію депутатської групи «Нова громада» 
проголосувати дане питання за основу і відтак перейти до розгляду поправок до 
проєкту рішення. 

 
Бочкай С.З. – поставив на відкрите голосування за основу проєкт рішення 

«Про створення відділу містобудування, архітектури, житлово-комунального 
господарства та благоустрою Виноградівської міської ради та затвердження 
Положення про відділ» (питання процедурне, голосують руками). 

За – 28. Проти – 0. Утримались – 0. Не голосували – 0.  
Рішення прийнято. 
 

ВИСТУПИЛИ: 
Лемко М.М. – озвучив пропозицію депутатської групи «Нова громада» до 

даного проєкту рішення щодо  внесення змін у розділ 5 Положення 
«Керівництво Відділом», а саме: з п.5.1., в якому йдеться, що «керівником 
Відділу є начальник Відділу, який призначається на посаду і звільняється з 
посади за розпорядженням міського голови, на конкурсній основі чи за іншою 
процедурою передбаченою законодавством України», виключити «чи за іншою 
процедурою передбаченою законодавством України», для того, щоб керівник 
відділу призначався виключно за конкурсним відбором. Запропонував спочатку 
призначити виконувача обов’язків відділу, а згодом провести конкурс. Зазначив 
на тому, що якщо ця пропозиція не буде підтримана, члени депутатської групи 
не голосуватимуть за жодне питання. 

 
Бочкай С.З. – наголосив на тому, що питання термінове, адже 05 лютого 

2021 року припиняє свою діяльність сектор містобудування, архітектури та 
житлово-комунального господарства Виноградівської райдержадміністрації, 



тож при міській раді відділ впродовж наступних днів має розпочати свою 
роботу. 

 
Магочі М.М. – наголосив на тому, що даний відділ має працювати 

оперативніше. 
 

Маркулинець Г.М. – начальник відділу юридичного та кадрового 
забезпечення міської ради, зазначила, що у зв’язку із змінами в 
адміністративно-територіальному устрої України, Верховна Рада прийняла 
закон про реорганізацію як органів місцевого самоврядування, так і районних 
державних адміністрацій. Власне у Законі «Про внесення змін до деяких законів 
України щодо впорядкування окремих питань організації та діяльності органів 
місцевого самоврядування і районних державних адміністрацій» від  1009-IX 
від 17.11.2020 року, чітко прописано, що під час реорганізації районних 
державних адміністрацій у зв’язку із змінами в 
адміністративно-територіальному устрої України переведення державного 
службовця на посаду служби в органах місцевого самоврядування здійснюється 
без обов’язкового проведення конкурсу, за умови відповідності його 
професійної компетентності кваліфікаційним вимогам до відповідної посади. У 
зв’язку з чим у Положенні про відділ було вказано, що керівник відділу може 
бути призначений на конкурсній основі чи за іншою процедурою передбаченою 
законодавством України. Адже законом передбачено, що призначення керівника 
може відбуватися не тільки за конкурсом. 
 

Роман М.М. – запитав про доцільність покладання обов’язків, адже, 
працюючи в цій сфері, знає, що наразі є лише одна людина з відповідним 
сертифікатом на проведення такого виду діяльності. 

 
Костелеба-Веремчук Н.Ю. – зазначила, що до закінчення проведення 

конкурсу виконання обов’язків можна покласти розпорядженням.  
 
Бочкай С.З. – поставив на відкрите голосування пропозицію депутатської 

групи «Нова громада» до проєкту рішення «Про створення відділу 
містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та 
благоустрою Виноградівської міської ради та затвердження Положення про 
відділ» (проходить поіменне голосування, результати додаються). 

За – 12. Проти – 13. Утримались – 4. Не голосували – 0.  
Рішення не прийнято. 
 
 

Бочкай С.З. запросив для проведення консультацій голів депутатських 
фракцій щодо винесених проєктів рішень на позачергову сесію.  
Після чого оголосив у роботі сесії перерву до 16 год. 02.02.2021 року. 

 



Головуючий на засіданні – Бочкай С.З. – голова Виноградівської міської 
ради. Продовжив засідання сесії. 

Згідно з реєстрацією присутніх депутатів – 29. Депутатський кворум є.  
 
Бочкай С.З. – повідомив, що за наслідками обговорення питань порядку 

денного було запропоновано повернутися до розгляду першого питання. 
Звернув увагу, шо проєкт рішення «Про створення відділу містобудування, 
архітектури, житлово-комунального господарства та благоустрою 
Виноградівської міської ради та затвердження Положення про відділ» був 
прийнятий за основу, а  поправка до нього не пройшла.  

Поставив на відкрите голосування в цілому проєкт рішення «Про 
створення відділу містобудування, архітектури, житлово-комунального 
господарства та благоустрою Виноградівської міської ради та затвердження 
Положення про відділ» (проходить поіменне голосування, результати 
додаються). 

  За – 29. Проти – 0. Утримались – 0. Не голосували – 0.  
  Рішення прийнято. 

 
ВИРІШИЛИ: РІШЕННЯ № 37 «Про створення відділу містобудування, 
архітектури, житлово-комунального господарства та благоустрою 
Виноградівської міської ради та затвердження Положення про відділ» 
(додається). 

 
СЛУХАЛИ: 2. Про створення Служби у справах дітей Виноградівської 
міської ради та затвердження Положення. 

Бочкай С.З. – поставив на відкрите голосування за основу та в цілому 
проєкт рішення «Про створення Служби у справах дітей Виноградівської міської 
ради та затвердження Положення» (проходить поіменне голосування, 
результати додаються). 

За – 29. Проти – 0. Утримались – 0. Не голосували – 0.  
Рішення прийнято. 

 
ВИРІШИЛИ: РІШЕННЯ № 38 «Про створення Служби у справах дітей 
Виноградівської міської ради та затвердження Положення» (додається). 
 
СЛУХАЛИ: 3. Про припинення шляхом ліквідації Відділу з питань 
управління комунальним майном, що знаходиться у власності 
територіальної громади міста Виноградів. 

Бочкай С.З. – поставив на відкрите голосування за основу та в цілому 
проєкт рішення «Про припинення шляхом ліквідації Відділу з питань 
управління комунальним майном, що знаходиться у власності територіальної 
громади міста Виноградів» (проходить поіменне голосування, результати 
додаються). 

За – 29. Проти – 0. Утримались – 0. Не голосували – 0.  
Рішення прийнято. 



 
ВИРІШИЛИ: РІШЕННЯ № 39 «Про припинення шляхом ліквідації Відділу 
з питань управління комунальним майном, що знаходиться у власності 
територіальної громади міста Виноградів» (додається). 
СЛУХАЛИ: 4. Про створення відділу комунального майна територіальної 
громади Виноградівської міської ради та затвердження Положення про 
відділ. 

​ Бочкай С.З. – поставив на відкрите голосування за основу та в цілому 
проєкт рішення «Про створення відділу комунального майна територіальної 
громади Виноградівської міської ради та затвердження Положення про відділ» 
(проходить поіменне голосування, результати додаються). 

За – 29. Проти – 0. Утримались – 0. Не голосували – 0.  
Рішення прийнято. 

 
ВИРІШИЛИ: РІШЕННЯ № 40 «Про створення відділу комунального майна 
територіальної громади Виноградівської міської ради та затвердження 
Положення про відділ» (додається). 

 
СЛУХАЛИ: 5. Про затвердження Положення про Центр надання 
адміністративних послуг Виноградівської міської ради та Переліку 
адміністративних послуг. 

Бочкай С.З. – зазначив, що за потреби у Перелік адміністративних послуг 
можна буде внести доповнення. 

Поставив на відкрите голосування за основу та в цілому проєкт рішення 
«Про затвердження Положення про Центр надання адміністративних 
послуг Виноградівської міської ради та Переліку адміністративних послуг» 
(проходить поіменне голосування, результати додаються). 

За – 29. Проти – 0. Утримались – 0. Не голосували – 0.  
Рішення прийнято. 

 
ВИРІШИЛИ: РІШЕННЯ № 41 «Про затвердження Положення про Центр 
надання адміністративних послуг Виноградівської міської ради 
та Переліку адміністративних послуг» (додається). 

 
СЛУХАЛИ: 6. Про внесення змін до рішення міської ради від 29.12.2020 р. 
№29 «Про бюджет Виноградівської міської територіальної громади на 2021 
рік». 

Бочкай С.З. – поставив на відкрите голосування за основу та в цілому 
проєкт рішення «Про внесення змін до рішення міської ради від 29.12.2020 р. 
№29 «Про бюджет Виноградівської міської територіальної громади на 2021 рік» 
(проходить поіменне голосування, результати додаються). 

За – 29. Проти – 0. Утримались – 0. Не голосували – 0.  
Рішення прийнято. 

 



ВИРІШИЛИ: РІШЕННЯ № 42 «Про внесення змін до рішення міської ради 
від 29.12.2020 р. №29 «Про бюджет Виноградівської міської територіальної 
громади на 2021 рік»» (додається). 

 
Бочкай С.З. – звернув увагу депутатів, що з 1 січня 2021 року розпочався 

черговий етап подання декларації особи, уповноваженої на виконання функцій 
держави або місцевого самоврядування, за 2020 рік.  

Відповідно до статті 45 Закону України «Про запобігання корупції» особи, 
уповноважені на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, в 
тому числі посадові особи місцевого самоврядування, депутати місцевих рад, 
зобов’язані щорічно до 1 квітня подавати шляхом заповнення на офіційному 
вебайті Національного агентства з питань запобігання корупції або на сайті 
Єдиного державного реєстру декларацій осіб, уповноважених на виконання 
функцій держави або місцевого самоврядування, декларацію за минулий рік.  

Звернув увагу, що за порушення антикорупційного законодавства 
передбачено адміністративну і кримінальну відповідальність. Роз’яснення про 
черговий етап декларування депутати сьогодні отримали у листі-повідомленні 
від працівників виконавчого апарату, також за додатковою інформацією щодо 
подання декларації можна звернутися до відділу юридичного та кадрового 
забезпечення міської ради. 
 
ВИСТУПИЛИ: 

Молнар М.Й.− запитав, чому за січень педагогічні працівники 
Виноградівської територіальної громади отримали заробітну плату в неповному 
розмірі.  
 

Бочкай С.З. − пояснив, що така ситуація з виплатою заробітної плати 
склалася через затримку бюджетного процесу 2021 року, який розпочався тільки 
22 січня. 

 
Марушка Г.І., в.о. начальника фінансового відділу міської ради, 

інформувала, що освітня субвенція надійшла у розмірі 11 млн грн, а потрібно 
більше 13 млн грн. Зазначила, що цього дня поступила друга черга субвенції, і 
кошти вже перенаправлені, тож у найближчі дні освітяни і техперсонал мають 
отримати заробітну плату. 

Сверенко А.А., заступник міського голови з питань діяльності 
виконавчих органів ради, відзначив, що у Виноградівській територіальній 
громаді ситуація по виплаті заробітної плати – одна з кращих. Оскільки 
освітянська субвенція не надійшла у повному обсязі, нарахування заробітної 
плати освітянам спочатку провели у розмірі 70-75%, а сьогодні – завтра 
дорахують кошти, що прийшли із запізненням. Більше того, в інших громадах 
не можуть розпочати фінансування дитячих садків. Натомість у 
Виноградівській територіальній громаді з цим проблем немає. 
 

http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/1700-18


Бочкай С.З. – привітав депутатів міської ради, які у період між сесійними 
засіданнями відзначили свій День народження, а саме: Артура Івашка, 
Олександра Лемака, Тараса Липея, Йосипа Матій, Василя Мелеганича, Валерія 
Нечаєва, Тетяну Сугай. 

 
Бочкай С.З. – за вагомий особистий внесок у реформування місцевого 

самоврядування, соціально-економічний та культурно-освітній розвиток 
територіальних громад, сумлінну працю, високий професіоналізм вручив 
Почесну грамоту Верховної Ради України депутату міської ради 3-х скликань 
Тетяні Григорівні Сугай. 

Бочкай С.З. – зазначив, що всі питання порядку денного третьої 
позачергової сесії розглянуті.  Запитав, чи в когось є зауваження, пропозиції до 
ведення сесії? Немає. 

Подякував всім за роботу.   
Оголосив засідання третьої позачергової сесії Виноградівської міської ради 

восьмого скликання закритим. 
 

(Звучить Державний гімн України) 
 
 
 
 

Міський голова​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​   Степан БОЧКАЙ  


	Сверенко А.А., заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради, відзначив, що у Виноградівській територіальній громаді ситуація по виплаті заробітної плати – одна з кращих. Оскільки освітянська субвенція не надійшла у повному обсязі, нарахування заробітної плати освітянам спочатку провели у розмірі 70-75%, а сьогодні – завтра дорахують кошти, що прийшли із запізненням. Більше того, в інших громадах не можуть розпочати фінансування дитячих садків. Натомість у Виноградівській територіальній громаді з цим проблем немає. 

